



1387 r.

(273)

Jesteśmy razem
od 1992 r.MAJ Nr 05/2011
cena 1,00 zł

Rodnia

MAGAZYN SPOŁECZNO – KULTURALNY BIERUNIA

Ruszają prace remontowe

Kilka dni temu rozstrzygnięto przetargi obejmujące inwestycje w ramach rządowych promes przyznanych Bieruniowi. Zatem już niebawem rozpoczyna się prace remontowe dróg które zostały zniszczone podczas zeszłorocznej powodzi. Realizowane zadania obejmują:

- ◆ ul. Kościelną i Majową – etap I – za 2 686 060,89 zł;
- ◆ ul. Żywiczną, ul. Lipcową, ul. Groblaną – za 776 614,36 zł;
- ◆ ul. Jagiełły – za 1 086 212,26 zł;
- ◆ ul. Bijasowicką – za 191 231,18 zł;
- ◆ ul. Soplicy – za 295 160,32 zł;
- ◆ ul. Budzyńskiej, ul. Starowiślana – za 700 077,17 zł;
- ◆ ul. Gołysową w Bieruniu – za 1 185 847,66 zł.

Będzie również realizowany II etap robót modernizacyjnych Hali Sportowej przy Gimnazjum Nr 1 im. Karola Wierzogonia.



Premier w Bieruniu

3



Gimnazjalny festyn

14

RUSZYŁY SMS

26 kwietnia została przesłana pierwsza wiadomość testowa sms z Urzędu Miejskiego. Prawie 200 osób otrzymało informację potwierdzającą zgłoszenie do Systemu Powiadomienia SMS. W razie jakiegokolwiek zagrożenia, wszyscy zarejestrowani mieszkańcy będą otrzymywać bieżące informacje. Usługa jest darmowa.

Cały czas istnieje możliwość zapisania do Systemu Powiadomienia SMS. Osoby zainteresowane proszone są o wypełnienie formularza zgłoszeniowego przekazanie go do Punktu Informacji i Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Bieruniu lub przesłania go pocztą na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14. Istnieje także możliwość przesłania formularza pocztą e-mail na adres sms@um.bierun.pl – wniosek do pobrania na stronie www.bierun.pl

NA BANK?

Kilkuosobowa grupa młodych przemieszczając się po Tychach i okolicznych gminach, napadła na banki. Cała grupa została schwytana we wtorek po napadzie na bank w Bieruniu, który był już ósmym napadem w krótkiej przestępczej karierze. Na szczęście nikomu z pracowników bank ani z klientów nic się nie stało. W niespełną godzinę po zdarzeniu, na ulicy Czarnieckiego w Tychach, policjanci zatrzymali zaskoczonych przestępców. Przy czterech mieszkańcach naszego regionu w wieku stróża prawa znaleźli pieniądze, pochodzące z ostatniego napadu oraz broń hukową używaną podczas „skoków”. Sąd przychylił się już do wniosku policjantów i prokuratora o tymczasowe aresztowanie wszystkich czterech zatrzymanych.

WYSTAWA PAPIESKA

Do końca maja, w holu starostwa powiatowego w Bieruniu przy ulicy św. Kingi 1 – można oglądać wyjątkową wystawę pamiątek z pontyfikatu **Ojca Świętego Jana Pawła II**, ze zbiorów **Janusza Niesyto**. Wystawa, została otwarta 28 kwietnia – niemal w przeddzień beatyfikacji Sługi Bożego **Jana Pawła II**. Ten zbiór pamiątek był eksponowany przed rokiem w bieruńskim ratuszu w piątą rocznicę śmierci **Jana Pawła II**.

WYJĄTKOWY JUBILEUSZ!

Pani **Leokadia Doktor** – mieszkanka Czarnuchowic skończyła 90 lat. Jubilatka wprawdzie urodziła się w Katowicach, jednak w 1930 roku na stałe przeniosiła wraz z mężem do Czarnuchowic. Mieszka tam do dzisiaj wraz z córką Małgorzatą oraz wnukiem Michałem i jego rodziną. W 1980 roku po przeżyciu z mężem pięknych 42 lat pani Leokadia została wdową. Na szczęście posiada liczną rodzinę. Miała czworo dzieci, w tym dwóch synów i dwie córki. Obecnie jest babcią 11 wnuków, 16 prawnuków i jednego praprawnuka! Zgodnie z bieruńską tradycją z okazji jubileuszu osobiste życzenia i kwiaty Jubilatce złożył burmistrz Miasta Bierunia **Bernard Pustelnik** wraz z w-ce przewodniczącym **Adamem Rozmusem** oraz naczelnikiem Wydziału Spraw Obywatelskich **Sylwią Orocz**.

27 kwietnia w trakcie pełnienia służby na terenie Bierunia policjanci ruchu drogowego zatrzymali do kontroli samochód ciężarowy marki „Jelcz”. Funkcjonariusze stwierdzili zły stan techniczny samochodu. Pasażer i kierowca szybko się porozumieili, po czym ten pierwszy wyjął z kieszeni zwitek banknotów i rzucił na siedzenie radiowozu. Poinformował też funkcjonariuszy, że „w puli” jest około 1.500 zł i zażądał puszczania wolno. Zatrzymane mężczyźni odpowiedzą teraz za próbę przekupienia policjantów.

PODLEŚNY RADNYM

Pięciu mężczyzn i jedna kobieta rywalizowało o zwolnienie przez **Leszka Kryczka** miejsce w bieruńskiej Radzie Miejskiej. Kiedy radny Kryczek został wiceburmistrzem, konieczne było przeprowadzenie wyborów uzupełniających, które odbyły się 17 kwietnia.

Przy około 15 procentowej frekwencji wyborczej zwycięzcą okazał się **Jan Podleśny** zdobywając 190 głosów, przed **Andrzejem Bibrzyckim** który uzyskał 167 głosów.

Po ślubowaniu, które złożył na sesji Rady Miejskiej 26 maja – **Jan Podleśny** rozpocznie sprawowanie mandatu radnego.

„O(D)PORNİ” NA ŁAPÓWKI

Objazd ul. Chemików

Od 17 maja do końca września br. w związku z remontem nawierzchni, zamknięta będzie część ul. Chemików w Bieruniu. Objazd zorganizowano przez rondo przy stacji benzynowej ARGE. Zamknięty z ruch drogowego jest odcinek ul. Chemików od skrzyżowania z DK 44 do skrzyżowania z ul. Krakowską przy Kościele św. Walentego.

LAUREAT

Sebastian Grzesiak tegoroczny maturzysta LO w Bieruniu Krakowie został Laureatem III stopnia Ogólnopolskiej Olimpiady o Diamentowy Indeks AGH z zakresu matematyki. Z bieruńskiego ogólniaka, w tym roku do II etapu IV edycji Ogólnopolskiej Olimpiady z matematyki zakwalifikowała się oprócz Sebastiana laureatka Sapere Aude i Stypendystka Prezesa Rady Ministrów – **Kinga Łapińska**. Obu finalistów przygotowywała pani **Jolanta Tarajkowska**.



Wydawca: BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY; ISSN 1233-4987

Redaktor naczelny: Zbigniew Piksa; Adres redakcji: ul. Spiżowa 4, 43-150 Bieruń, tel. 216-40-16; rodnia@gazeta.pl; Nakład: 1100 egzemplarzy; Realizacja: Agencja Reklamowa Borgis

Poglądy wyrażane na łamach Rodni są opiniami autorów i niekoniecznie odzwierciedlają punkt widzenia redakcji. Za treść ogłoszeń, redakcja nie odpowiada. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzega też sobie prawo do skrótów i redakcyjnego opracowania tekstów.

1 Premier w Bieruniu

Po spotkaniu w remizie premier **Donald Tusk** wystąpił przed dziennikarzami po czym odpowiedział na kilka pytań. Zaczął od komplementów adresowanych do strażaków i mieszkańców mówiąc straż pozostawiła jak najlepsze wrażenie na mieszkańcach i administracji jeśli chodzi o działanie w czasie powodzi asamooorganizację mieszkańców uznał za fenomenalną.

– Rozmawialiśmy o smsowym systemie alarmowym powiadamiania o powodzi. To proste działania ale nie wszyscy na ten pomysł wpadali – powiedział premier.

W czasie rozmowy urodziła się idea, która może pomóc wielu strażakom OSP w całej Polsce.

Chodzi o stworzenie systemu montażu finansowego, podobnie jak to jest w kilku innych przedsięwzięciach (np. drogach lokalnych i boiskach sportowych) gdzie wspólnie z marszałkiem, gminą i środkami rządowymi można by wesprzeć inwestycje budowlane potrzebne ochotniczym strażom pożarnym. – Tu w Bieruniu Nowym aż się prosi o przebudowę i rozbudowę budynku i to nie dlatego, że strażacy potrzebują wygody tylko dlatego, że ci którzy są naprawdę w akcji muszą mieć odpowiednie warunki do działania – kontynuował premier **Tusk**.

– Zdaję sobie sprawę, że w wielu miejscach – być może również w Bieruniu – nie wszystko dzieje się w takim tempie, jakby chcieli mieszkańcy – przyznał szef rządu, podkreślając przy tym, że odbudowa wałów wiąże się z uzyskiwaniem stosownych pozwoleń na budowę, organizacji przetargów itp. i dlatego czasem trwa dłużej niż byśmy chcieli.

Premier **Donald Tusk** zadeklarował w Bieruniu, że zrobi wszystko, aby Sejm przyjął tzw. ustawę powodziową.

– Dzisiaj rzeczywiście nie mamy w Polsce takiego prawa, które mogłoby unikać np. procedury o zamówieniach publicznych w przypadku budowy wałów. Skierowaliśmy do Sejmu

Po raz kolejny od pamiętnej powodzi odwiedził nasze miasto premier Donald Tusk. W czwartek 12 maja premier sprawdzał efektywność rządowej pomocy dla powodzi oraz postęp prac przy naprawie szkód i odbudowie zniszczonej infrastruktury. Wraz z wojewodą śląskim Zygmuntem Łukaszczykiem spotkał się z burmistrzem Bierunia Bernardem Pustelnikiem, przedstawicielami ochotniczych straży pożarnych oraz strażakami z OSP Bieruń Nowy, którzy brali udział w akcjach ratowniczych podczas zeszłorocznej powodzi. W czasie wizyty w remizie strażackiej w Bieruniu Nowym doszło również do spotkania z delegacją mieszkańców dotkniętych powodzią.



RZĄDOWA POMOC DLA BIERUNIA

Mieszkańcy Bierunia w ubiegłym roku otrzymali rządową pomoc: zasiłki do 6 tys. zł (294 osoby), do 20 tys. zł (111 rodzin), do 100 tys. zł (106 rodzin). W gminie Bieruń do swoich domów nie powróciło jeszcze 3 rodziny, a 74 budynki i lokale mieszkalne są w trakcie odbudowy. Straty w mieniu komunalnym oszacowano w Bieruniu na ponad 62 mln złotych, dotyczyły m.in. blisko 30 km dróg, 12 przepustów, mostu, 10 budynków komunalnych, 6,2 km sieci kanalizacji deszczowej, oczyszczalni ścieków, zbiornika wodnego w Bijasowicach. W 2010 roku gminie Bieruń przekazane zostały środki na odbudowę zniszczonej infrastruktury w wysokości ponad 678 tysięcy złotych, zostały w całości wykorzystane. W tym roku przewidziano wsparcie kwotą 18,6 mln złotych.

ustawę, która bardzo upraszcza cały system kompetencji, jeśli chodzi o wały, zarządzanie zbiornikami wodnymi i rzekami – oświadczył premier i obiecał,

że dołoży starań, by parlament przyjął ustawę upraszczającą część z nich.

Na razie musimy pracować w tych warunkach prawa, ja-

kie mamy powiedział Tusk, przypominając, że odbudowa wałów wiąże się z uzyskiwaniem stosownych pozwoleń na budowę, organizacji przetargów itp.

Odpowiadając na pytanie z czego wynika różnica pomiędzy obiecaną a faktyczną wysokością pomocy finansowej dla gmin objętych powodzią?

Przykładowo obiecywano, że Bieruń otrzyma ok. 50 mln złotych a teraz dostał ok 18 mln zł. premier odpowiedział, że nie do końca tak jest i dodał: 20 mln z tej sumy przeznaczony jest na zadania realizowane bezpośrednio przez władze centralne. Mam tu na myśli planowaną budowę zbiornika retencyjnego w Bijasowicach oraz regulację – wspólnie z Kompanią Węglową – sprawy mieszkańców ul. Hodowlanej, co zresztą już się dzieje.

Natomiast pieniądze z promes w części za którą odpowiada rząd są bardzo szybko uruchamiane. Dodatkowo do gmin mają trafiać środki europejskie z tzw. funduszu solidarności, które jednak można przeznaczać wyłącznie na naprawę szkód bezpośrednio spowodowanych przez powódź.

Podczas spotkania w remizie rozmawiano również o możliwości włączenia do programu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dorzecza górnej Wisły. Program ten ma być przyjęty w czerwcu przez rząd. Premier obiecał, że decyzja w tej sprawie będzie pozytywna, jeżeli analiza wskaże na potrzebę stworzenia takiego zbiornika z punktu widzenia bezpieczeństwa całego systemu.

Na zakończenie **Tusk** powiedział, że odbudowa kluczowych wałów w Bieruniu – na Wiśle i Gostynce – rozpocznie się jeszcze w maju, kiedy robotnicy mają wejść na plac budowy. Zastrzegł, że budowa całości wału potrwa nawet rok, stąd obecne prowizoryczne zabezpieczenia. Mamy nadzieję, że do tak dramatycznych, wielkich zdarzeń jak rok temu, nie dojdzie. Ale niestety budowa wałów rzeczywiście wymaga trochę czasu – podkreślił.

Zbigniew Piksa



Z wojewodą o bezpieczeństwie

Problematyka powodziowa niezmiennie pozostaje w centrum zainteresowań i działania władz gminnych. 6 maja po raz kolejny przedstawiciele władz wojewódzkich odwiedzili w tej sprawie nasze miasto.

Na zaproszenie, Burmistrza **Bernarda Pustelnika** i Wiceburmistrza **Leszka Kryczka**, w spotkaniu uczestniczyli: Wojewoda Śląski **Zygmunt Łukaszczyk**, Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego **Andrzej Szczeponek**, przed-

stawiciele Regionalnego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, Starosta Bieruńsko-Lędziński **Bernard Bednorz**. Piątkowa wizyta składała się z dwóch części. Pierwsza, odbyła się w Urzędzie Miejskim w Bieruniu. Głównym tematem spotkania było ustalenie nowych źródeł pozyskiwania funduszy ze środków unijnych na działania przeciwpowodziowe oraz odbudowę uszkodzonej infrastruktury drogowej.

Proponowanym źródłem nowych zasobów finansowych jest Fundusz Solidarności Unii Euro-

pejskiej, który uzupełnia wydatki publiczne związane z klęską żywiołową. Są to m.in. odbudowa infrastruktury oraz oczyszczanie obszarów dotkniętych katastrofą.

Podczas spotkania omówiono kwestię pomocy rządowej udzielonej mieszkańcom uszkodzonym w wyniku zeszłorocznej powodzi. Ponadto, dyskutowano na temat modernizacji uszkodzonych terenów, dotychczas wykonanych prac, ale również trudności i problemów z nimi związanych.

Druga część wizyty odbyła się w terenie. Wszyscy zainteresowani udali się w rejon osiedla przy ul. Hodowlanej, które podczas zeszłorocznej powodzi zostało zalane. Wojewoda uzyskał informacje o przyszłych losach lokatorów. Przypominamy, że w tej

kwestii została zawarta ugoda pomiędzy Kompanią Węglową, a mieszkańcami, którzy mają zostać wysiedleni. W zamian mają otrzymać odszkodowanie pieniężne albo nowe mieszkania zlokalizowane w starej części Bierunia w okolicach osiedla Homera.

W czasie spotkania sprawdzono również stan wałów oraz uszkodzoną infrastrukturę, która ma zostać naprawiona w jak najkrótszym czasie.

Powodem wizyty Wojewody Śląskiego w Bieruniu jest przyspieszenie realizacji wszystkich powyższych działań, jak również budowy wałów na rzece Gostyrńce. W związku z tą kwestią dyrektor RZMiUW złożył sprawozdanie i został zobowiązany do bezzwłocznej realizacji.

Uwaga rodzice przedszkolaków!

W dniu 1 września 2010r. weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty, która wprowadziła zmiany w zakresie organizacji przedszkoli publicznych i odpłatności za ich świadczenia. Ustawodawca zobowiązał organy prowadzące do ustalenia nowych zasad opłat za przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego w nieprzekraczalnym terminie do 31 sierpnia 2011 r. W związku z powyższym Rada Miejska w Bieruniu przyjęła uchwałę, która obowiązywać będzie od 1 września 2011r. ustalając opłatę w wysokości 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania dziecka ze świadczeń przedszkola. Kwota odpłatności zapisana w uchwale wynika z kalkulacji kosztów świadczeń opiekuńczo-wychowawczych. Nieodpłatne będą godziny od 8.00 do 13.00 w czasie których realizowana będzie podstawowa programowa. Opłata zostanie pomniejszona o 50% dla drugiego i kolejnego dziecka z danej rodziny oraz dla dzieci korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Zasady po-

beriania opłat, termin ich dokonywania, termin obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiedzenia określać będzie umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy przedszkolem a rodzicem (prawnym opiekunem).

Od 1 września 2011r. do przedszkola obowiązkowo uczęszczać będą musiały dzieci 5 – letnie, których rodzice mogą wybrać formę bezpłatnych 5 godzin bez wyżywienia lub odpłatnego przedszkola z wyżywieniem.

Obecnie odpłatność za przedszkola w Bieruniu wynosi 95 zł miesięcznie, a np. w Tychach 130 zł, w Bojszowach 120 zł, w Łędzinach 110 zł.

Wysokość opłaty za wyżywienie w przedszkolu ustalana jest przez dyrektora w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta. Od 01.05.2011r. wyniesie ona 4,40 zł za dwa posiłki i 5,50 zł za trzy posiłki. Podwyżka związana jest z dużym wzrostem cen żywności. Obecna stawka żywieniowa obowiązuje od 2007 roku.

Obecnie do przedszkoli uczęszcza 602 dzieci a od 1 września przyjętych zostanie 656 dzieci.

Szkolenia trwają



W Urzędzie Miejskim w Bieruniu 16 maja odbyło się szkolenie doradcze „Pozyskiwanie środków – Szwajcarsko-Polski Fundusz Współpracy dla organizacji pozarządowych”.

Głównym tematem spotkania było omówienie możliwości aplikowania do Szwajcarsko-Polskiego Funduszu Współpracy, który od niedawna dostępny jest dla organizacji pozarządowych. Zajęcia miały charakter zarówno teoretyczny, jak i praktycz-

ny. Uczestnicy mieli możliwość przeanalizowania i wypełnienia wniosku aplikacyjnego.

Szkolenie realizowane było w ramach projektu „Region aktywnych organizacji – utworzenie mobilnych centrów informacji i wspierania NGO w woj. śląskim” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Przypominamy, że cały czas trwają dyżury doradcze dla przedstawicieli organizacji pozarządowych. Najbliższe spotkanie 25 maja w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bieruniu w godz. 11.30 – 17.30.

Zapraszamy!



Rycerze Floriana

Siedmiu strażaków z przyjacielnego powiatu Tirschenreuth w niemieckiej Bawarii z prezesem **Franzem Arnoldem** na czele, w ramach pobytu z okazji Dnia Strażaka odwiedziło również nasze miasto. Gospodarze zorganizowali bawarskim

strażakom wizyty w Muzeum Auschwitz-Birkenau, Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach oraz kopalni „Piast”. Zostali również przyjęci przez **Leszka Kryczka** zastępcę burmistrza, który pokazał im najnowocześniejszą remizę OSP w Czarnuchowicach.

Kulminacją obchodów Dnia Strażaka, było odsłonięcie i poświęcenie przed siedzibą Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Łędzinach figury w drewnie autorstwa bieruńskiego rzeźbiarza **Ireneusza Wierzby**. Monument przedstawia świętego

Floriana patrona wykonawców zawodów wiążących się z ogniem: strażaków, hutników, kominiarzy, garncarzy i piekarzy. W uroczystościach brały udział delegacje wszystkich trzech naszych jednostek OSP.

Bartłomiej Parysz Wicemistrzem Polski

Podczas rozgrywanego 20 kwietnia w Dąbrowie Górniczej finału Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w badmintonie doskonale zaprezentowała się reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 1 w Bieruniu. Wśród 17 startujących zespołów młodzi bieruniacy zajęli drugie miejsce a **Bartłomiej Parysz** został indywidualnie Mistrzem Śląska wygrywając wszystkie pojedynki.

Kilka dni później w dniach 13 – 15 maj w Głubczycach

odbyły się Indywidualne Mistrzostwa Polski Młodzików. Zawodnik UKS Unia Bieruń **Bartłomiej Parysz** podopieczny **Wojciecha Palikija** i **Szymona Kostki** spisał się znakomicie zdobywając srebrny medal. Wice mistrzostwo Bartka to największy sukces bieruńskiego badmintonisty od ponad 20 lat dlatego cieszy szczególnie, podkreślają trenerzy UKS Unia Bieruń. Wyjazd na mistrzostwa był współfinansowany przez Urząd Miasta Bieruń.



Dzieciom z Lwowa

Od trzech lat Przedszkole nr 1 oraz Gimnazjum nr 2 w Bieruniu biorą udział w charytatywnej akcji organizowanej przez Śląsko-Małopolski Komitet Pomocy Dzieciom Polskim Archidiecezji Lwowskiej-Kapituła Kolegium Honorowe Odznaczenia Serduszkim „SEMPER-FIDELIS”.

Celem przedsięwzięcia jest wsparcie finansowe i materialne najbardziej potrzebujących polskich dzieci z Lwowa. Wielka ofiarność dzieci przedszkolnych, młodzieży gimnazjalnej i ich rodziców wyzwoliła

chęć niesienia pomocy, pochylenia się nad niedostatkiem, solidaryzowania się w orędowaniu praw godności człowieka.

Mocą decyzji Kapituły nadano dyrektorowi Przedszkola nr 1 w Bieruniu **Barbarze Nieckarz**, dyrektorowi Gimnazjum nr 2 w Bieruniu **Grażynie Kubicy** oraz opiekunom akcji nauczycielom: **Bożenie Durkalec** i **Katarzynie Trochimiak** tytuł Honorowego Kwestarza Kapituły, który został uroczysto wręczony 13 maja 2011r. w Katowicach.

MED-JOLNA Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Med-Jolna", Sosnowiec, ul. Wileńska 19, tel. 9 608 314 000

BURMISTRZ BIERUNIA
ZAPROSZA
PANIE W WIEKU 50-69 LAT

BEZPŁATNA MAMMOGRAFIE

W ramach programu Narodowego Funduszu Zdrowia

UWAGA!!! Od ostatniego badania w ramach programu NFZ muszą upłynąć pełne 2 lata

1 Miejsce badań	NSZOZ „MULTIMED” <small>ul. J. Piłsudskiego 11</small>	NZOZ „MEDICOR” <small>ul. Dąbrowskiego 17</small>
2 Czas akcji	6-7 czerwca 2011r.	9-10 czerwca 2011r.
3 Obowiązuje wcześniejsza rejestracja		
4 Rejestracja osobista	w Administracji NSZOZ	w Rejestracji NZOZ
5 Rejestracja telefoniczna	32 216 21 07 w godz. 7-14.00	32 216 16 04 lub 32 216 16 24

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA**Ogłasza II publiczny przetarg ustny na:**

oddanie w najem na okres trzech lat pomieszczeń zlokalizowanych w budynku komunalnym przy ul. Chemików 139 w Bieruniu o łącznej powierzchni 246,00 m² na działalność handlową.

Cena wywoławcza za 1 m² powierzchni wynosi: **20,00 zł netto**, wadium **100,00 zł**

- Przetarg odbędzie się **15.06.2011 r. o godz. 12.30** w sali narad Urzędu Miejskiego ul. Rynek 14 (segment B, II piętro, pokój nr 23).
- Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Banku Spółdzielczego w Tychach nr 26 84350004 0000 0000 6158 0001 do dnia **15.06.2011 r. do godz. 14.00**.
- Wadium należy wnieść w pieniądzu.
- Przed otwarciem przetargu uczestnik przetargu przedkłada komisji przetargowej dowód wniesienia wadium i następujące dokumenty:
 - w przypadku osób fizycznych – dowód osobisty,
 - w przypadku osób prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej – aktualny wpis z właściwego dla danego podmiotu rejestru, wystawiony w okresie 3 miesięcy przed datą przetargu,
 - w przypadku osób upoważnionych do reprezentowania uczestnika – notarialne pełnomocnictwo do reprezentowania.
- Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zostanie zwrócone po podpisaniu przez niego umowy. Natomiast pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone w terminie 3 dni od daty przetargu bez odsetek.
- Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy najmu.

7. O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej.

7. Przebieg przetargu:

- przetarg uznaje się za ważny bez względu na liczbę uczestników, o ile chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej,
- przetarg uważa się za zakończony wynikiem negatywnym, jeżeli żaden z uczestników przetargu ustnego nie zaoferował ceny wyższej od wywoławczej,
- po ustaniu postąpień prowadzący przetarg zamyka,
- po trzecim wywołaniu najwyższej z oferowanych cen dalsze postąpienia nie będą przyjmowane.

8. Po zakończeniu przetargu:

- komisja przetargowa sporządza protokół z przebiegu przetargu, który podpisują
- członkowie komisji przetargowej i przedstawia je Burmistrzowi Miasta do zatwierdzenia,
- protokół stanowi podstawę do zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego,
- ustala się termin zawarcia umowy najmu w terminie 7 dni od zakończenia przetargu.

Blisze informacje można uzyskać w Referacie Zarządzania Mieniem Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14 (segment B II piętro pokój nr 22), tel (032) 324-24-06.

Burmistrz Miasta zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA**OGŁOSZENIE**

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Bieruńskiego Centrum Administracji i Komeracji w Ścierniach” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz Uchwały nr II/4/2010 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 25 lutego 2010r., a także stosownie do art. 39, 54 ustawy z dnia 5 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.)

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu:

projektu zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Bieruńskiego Centrum Administracji i Komeracji w Ścierniach” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od **16 maja 2011r. do 17 czerwca 2011r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bieruniu, Rynek 14, 43-150 Bieruń, (segment A, piętro II, pokój nr 17), w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu **1 czerwca 2011r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bieruniu (segment B, piętro II, pok. Nr 23) o godz. 16.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi do projektu zmiany planu należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Bierunia z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, **w nieprzekraczalnym terminie do dnia 11 lipca 2011r.**

Zgodnie z art. 40 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 5 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w formie: pisemnej na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń Wydział Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, ustnie do protokołu w Wydziale Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urząd Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń, za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: urząd@um.bierun.pl w **nieprzekraczalnym terminie do dnia 11 lipca 2011r.**

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości (załącznik graficzny – mapa ewidencyjna, numer ewidencyjny działki), której dotyczy.

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA
mgr inż. Bernard PUSTELNIK

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA**OGŁOSZENIE**

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ul. Bogusławskiego, ul. Warszawską, ul. Granitową, ogrodzeniem KWK Piast, ul. Solecą i granicami miasta wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Bieruniu nr X/9/2007 z dnia 25.10.2007r., a także stosownie do art. 39, 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.), zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ul. Bogusławskiego, ul. Warszawską, ul. Granitową, ogrodzeniem KWK Piast, ul. Solecą i granicami miasta wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od **26 kwietnia 2011r. do 27 maja 2011r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń, (segment A, piętro II, pokój nr 17), w godzinach pracy Urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu **11 maja 2011r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bieruniu (segment B, pok. nr 23) o **godz. 15:30**.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.), kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi do projektu planu należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Bierunia z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 27 czerwca 2011r.

Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w formie:

pisemnej na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń Wydział Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, ustnie do protokołu w Wydziale Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń, za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: urząd@um.bierun.pl w **terminie do dnia 27 czerwca 2011r.**

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości (załącznik graficzny - mapa ewidencyjna, numer ewidencyjny działki), której dotyczy.

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA
mgr inż. Bernard Pustelnik

Trzecie powstanie śląskie

**BRAWUROWY ATAK
BIERUŃSKI**

Kilka dni temu obchodziliśmy dziewięćdziesiątą rocznicę trzeciego powstania śląskiego. Przy okazji wspomnienia czasów przemian w Europie i Polsce, warto przyrzeć się temu co wówczas działo się w naszej okolicy. Dlatego też publikujemy artykuł Gerarda Misia, który przybliży nam ówczesne wydarzenia.



rozpoczęcia działań bojowych w poszczególnych powiatach było wysadzenie mostów kolejowych wiodących z Niemiec na Górny Śląsk. Głównym celem było zniszczenie niemiec-

kich sił zbrojnych oraz opanowanie jak największej terenu. W przeciwieństwie do dwóch poprzednich powstań, trzecie było - jak na ówczesne warunki - dobrze przygotowane

W Bieruniu Nowym trzecie powstanie rozpoczęło się 2 maja 1921 roku rozbrojeniem policji plebiscytowej tzw. Abstimmungspolizei. Rozbrojonych przekazano do Komendy POW w Oświęcimiu, a zdobyta broń dozbroiła oddziały powstańcze. Po jej zdobyciu oddział liczący 55 osób został włączony do kompanii Jakuba Kostury z Bierunia Starego, 2 baonu (batalionu), 1 Pszczyńskiego Pułku Powstańczego dowodzonego przez kpt. Franciszka Rataja.

Kompania Jakuba Kostury złożona w większości z mieszkańców Bierunia Starego, Nowego i okolicy była przerzucana z miejsca na miejsce. Ostatecznie zgrupowanie bieruńskie zostało skierowane na front na linię Odry. Tutaj 8 maja 1921 roku, powstańcy przeszli chrzest bojowy. Celem do zdobycia było Stare Koźle. Dotychczasowe ataki wojsk powstańczych były bezskuteczne. Pole walki było zasłane poległymi. Dopiero bra-



wurowy atak bieruńskiej kompanii przełamał opór wroga i zmusił go do ucieczki. Ponadto, wielu bieruńskich uczestników zrywu powstańczego brało udział w krwawych walkach pod Górą św. Anny, Kędzierzynie, Kamieniem, Gogolinem, Jasioną.

Natomiast starsi wiekiem uczestnicy zgrupowania nowobieruńskiego, którzy nie brali udziału w tych walkach, pełnili obowiązki Straży Obywatelskiej w swoich macierzystych miejscowościach m.in. pilnowali mostów na Wiśle.

10 maja w Bieruniu Nowym, wystawiono polskie posterunki graniczne po uprzednim zwolnieniu niemieckich strażników granicznych (Grenzschutz). W pobliskim Bieruniu Starym utworzono posterunek żandarmerii Górnego Śląska w celu utrzymania porządku i czuwania nad bezpieczeństwem ludnością. Na opanowanych przez powstańców terenach funkcjonowała polska administracja i polski wymiar sprawiedliwości.

Ostatecznego podziału terenu plebiscytowego Rada Ligi Narodów dokonała 20 października 1921 roku. Natomiast ceremonia przejścia zwierzchności polskiej nad Ziemią Pszczyńską odbyła się 29 czerwca 1922 roku.

Punktem kulminacyjnym tych uroczystości było jednoczesne wkroczenie wojska polskiego pod dowództwem gen. Stanisława Szeptyckiego do Pszczyny i Mikołowa. Również w tym dniu nastąpiło uroczyste przejście Bierunia Starego wraz z okolicznymi miejscowościami przez administrację polską.

Po tym dziejowym akcie, starosta powiatu pszczyńskiego dr. Lerch rozporządzeniem z dnia 12 września 1922 roku ustanowił Bieruń Nowy jako: „jedyną i urzędową nazwę miejscowości”.

Gerard Miś

Wyniki plebiscytu nie zadowolili polskich mieszkańców Górnego Śląska. Na forum Komisji Międzysojusznicy przedstawiciele Anglii i Włoch opowiadali się za przyłączeniem do Polski powiatu pszczyńskiego, rybnickiego i części katowickiego. Pozostały obszar plebiscytowy miał należeć do Niemiec. Natomiast przedstawiciel Francji popierał stanowisko Polski wyrażając pogląd, że gminy w których większość głosowała za Polską, należy przyłączyć do Polski, a gminy w których większość głosowała za Niemcami, pozostawić w dotychczasowej państwowości. Niemcy pewni swego zwycięstwa, rozpoczęli różnego rodzaju szyskany. Zamykano zakłady przemysłowe a wśród wyrzucenych z pracy przeważali Polacy. Działacze niepodległościowi byli przekonani, że tylko czyn zbrojny może rozstrzygnąć kwestię przynależności państwowej tych ziem. W tej sytuacji Wojciech Korfanty zwołał zebranie przywódców politycznych i oddziałów powstańczych, na którym podjęto decyzję rozpoczęcia w nocy z 2 na 3 maja zbrojnego powstania. Sygnałem do

**BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA
OGŁOSZENIE**

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w rejonie ul. Jagiełły, ul. Wiślanej i rzeki Wisły wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz art. 39 i art. 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Bieruniu Uchwały nr III/3/2011 z dnia 24 lutego 2011r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w rejonie ul. Jagiełły, ul. Wiślanej i rzeki Wisły wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego miejscowego planu i prognozy oddziaływania na środowisko.

Wnioski do planu należy składać na piśmie na adres Urzędu Miejskiego w Bieruniu przy ulicy Rynek 14, 43-150 Bieruń, w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia tj. **do dnia 6 maja 2011r.**

Wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszone w formie: pisemnej na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń Wydział Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami; ustnie do protokołu w Wydział Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urząd Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń; za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: urząd@um.bierun.pl

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości (załącznik graficzny - mapa ewidencyjna, numer ewidencyjny działki), której dotyczy.

**BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA
mgr inż. Bernard Pustelnik**

Czy blisko dwustumetrowy dystans może być dla kogoś wyzwaniem?

Z pewnością tak, pod warunkiem, że prowadzi pod wzniesienie i zamiast spokojnego marszu, trzeba go przebiec. Z takim wyzwaniem zmierzyło się ponad 240 uczestników „Biegu Pod Górę” zorganizowanego 7 maja w Moravskym Beounie – naszym mieście partnerskim z Czech.

Trzynasta edycja tegorocznej imprezy została przygotowana przez miejscowe władze oraz Ochotniczą Straż Pożarną. Słoneczna pogoda sprzyjała wspaniałej, rodzinnej atmosferze, a pozytywne nastroje nie opuszczały nikogo do samego końca.

Wśród licznie zebranych uczestników obecna była także reprezentacja z Bierunia, składająca się z przedstawicieli Urzędu Miejskiego – w tym zastępcy burmistrza Bierunia **Leszka Kryczka** oraz uczniów z Gimnazjum nr 1 im. Karola Wierzogonia i Koła Strzeleckiego działającego przy Bieruńskim Ośrodku Sportu i Rekreacji.

Punktem docelowym rozgrywek było przebycie w jak najkrótszym czasie odległość 190 metrów na

ZAWODY U SĄSIADÓW...



wzniesieniu o wysokości 35 m. Wbrew pozorom niezbyt długa trasa, dla większości okazała się morderczą przeprawą. Po dobiegnięciu do mety uczestnicy nie potrafili nabrać tchu i wykończeni padali na materace – przygotowane wcześniej przez służby ratownicze.

Ku naszej ucieście silna reprezentacja z Bierunia znalazła się wśród grona zwycięzców. W swej kategorii najlepsze wyniki uzyskały: **Kinga Żuchowicz** z G1 i **Magda Adrian** z Klubu Strzeleckiego oraz **Justyna Wilkosz** – trzecie miejsce.

Wielkim, ale jakże radosnym zaskoczeniem było uzyskanie przez **Kingę Żuchowicz** najlepszego czasu spośród wszystkich zawodniczek turnieju. Za to osiągnięcie otrzymała żółtą koszulkę lidera oraz przechodni puchar, który w przyszłym roku zostanie przekazany kolejnemu zwycięzcy. Wszyscy wygrani zawodnicy zostali nagrodzeni medalami. Zaszczyc ich wręczenia przypadł zastępcy burmistrza Bierunia **Leszkowi Kryczkowi**. Ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy ze zdjęciem i wynikiem biegu oraz inne podarunki.

Jutrzenka pełna folku



Stonehenge to nie tylko jedna z najśłynniejszych europejskich budowli kamiennych południowej Anglii. To również istniejący od 15 zespół muzyczny wykonujący przede wszystkim tradycyjne tańce celtyckie – jiggi, reele, hornpipy. Dzięki oryginalności programowej oraz dobremu warsztatowi Stonehenge szybko został zauważony na polskiej scenie folkowej a w naszym mieście, już kolejny raz zapełnia salę koncertową Jutrzenki.

Grupa zaproszona przez Bieruński Ośrodek Kultury w niedzielę 15 maja prezentowała utwory zarówno szkockie, jak i irlandzkie zabierając publiczność do krainy zielonych wzgórz, średniowiecznych zamków, celtyckiej kultury, muzyki i śpiewu. Liczne utwory wzbogacane były nowoczesną i zarazem nowatorską aranżacją. Występ cieszył się ogromnym zainteresowaniem słuchaczy, którzy wypełnili bieruńską „Jutrzenkę” do ostatniego miejsca.

Bieruński Ośrodek Kultury oraz Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji
zapraszają wszystkie dzieci



29 maja
Bieruński Rynek

Dzień

Dziecka



godz. 15.00 - **R**ozpoczęcie imprezy

**Blok programów w wykonaniu dzieci i młodzieży
działających przy Bieruńskim Ośrodku Kultury:**

popisy muzyczne dzieci grających na instrumentach, pokaz tańca ludowego,
występ grupy wokalne "Do Re Mi", pokaz taneczny "Break Dance",
występ grupy folklorystycznej z Bierunia Nowego.

godz. 17.00 Otwarcie wystawy poplenerowej "Magiczny świat pełen barw"
połączone z ogłoszeniem wyników oraz wręczeniem nagród

godz. 17.20 "Przygody smoków"
przedstawienie przygotowane przez teatr "Fabryka Marzeń"

godz. 18.20 występ **BETTINY KRZYKAWSKIEJ**

godz. 18.40 Koncert grupy muzycznej "New Blues"

godz. 19.15 "Sznurkowe Skrzaty" przedstawienie w wyk. "Teatru Wielkie Koło"

godz. 20.15 **Koncert Klaudii Kulawik**
finalistki pierwszej edycji programu telewizyjnego "Mam talent"



Dodatkową atrakcją będą: bezpłatna zjeżdźalnia, trampolina, gry i zabawy,
prezentacja dorobku artystycznego zajęć ceramicznych wraz z możliwością
własnoręcznego wykonania rzeźby z gliny, występy clauków, szczudlarzy,
pokazy baniek mydlanych, sprzedaż słodczy, zabawek, mała gastronomia.

W godz. 15.00 - 17.00 **GRY i ZABAWY**
przygotowane przez Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji

O godz. 14.30 wyjazd bezpłatnego autobusu z oznakowaniem "Dzień Dziecka"
z pętli autobusowej (most na Wiśle Bieruń Nowy), który zatrzyma się na każdym
przystanku. O godz. 21.00 powrót z dworca autobusowego z Bierunia Starego.

Bieruński Ośrodek Kultury zaprasza w maju

Kinoteatr „Jutrzenka”, ul. Spiżowa 4

25 maja godz. 18.00 – Dzień Matki dla KGW

26 maja godz. 15.00 – Dzień Matki dla PZERil

29 maja godz. 15.00 – **DZIEŃ DZIECKA**

na Bieruńskim Rynku

2 czerwca godz. 18.00 – „Ja i moja rodzina” – przedstawienie przygotowane przez uczniów SP-1

6 czerwca godz. 17.00 – Przedstawienie przygotowane przez uczniów z SP-1 z okazji Dnia Rodziny

10 czerwca godz. 16.30 – Koncert galowy uczniów szkoły muzycznej z Ostroga

12 czerwca godz. 18.00 – „Ukryte talenty mieszkańców Bierunia” – otwarcie wystawy

18 czerwca godz. 17.00 – Mityng teatralny „Uliczka 2011” – Rynek

22 czerwca godz. 18.30 – Koncert uczniów Ogniska Muzycznego

Dom Kultury „Gama”, ul. Chemików 45

8 czerwca godz. 17.00 – Dyskoteka dla uczniów Gimnazjum nr 2

13 czerwca godz. 12.00 – „Śluby panieńskie” – przedstawienie teatralne grupy „Fantom” dla LO

20 czerwca godz. 12.00 – „Śluby panieńskie” przedstawienie – teatralne grupy „Fantom” dla Gimnazjum nr 2

21 czerwca godz. 12.00 – Zakończenie roku szkolnego zorganizowane przez Ośrodek Edukacji

Świetlica Środowiskowa „Remiza”,
ul. Remizowa 19

6 czerwca godz. 10.00 – Walne zebranie członków Spółki Wodnej

7 czerwca godz. 14.00 – Spotkanie klubowe PZERil

24 czerwca godz. 17.00 –

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA NAD WISŁĄ

Miejska Biblioteka Publiczna nr 1,
Bieruń, ul. Chemików 45
Miejska Biblioteka Publiczna nr 2,
Bieruń, ul. Jagiełły 1

CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM – spotkania przedszkolaków ze znanymi mieszkańcami Bierunia



Nasi na igrzyskach

Już po raz dwunasty uśmiechnięty, barwny i gwarny korowód przemaszzerował wokół stadionu MKS Łędziny inaugurując Powiatowe Igrzyska Osób Niepełnosprawnych. Na tej sportowej imprezie zorganizowanej w konwencji igrzysk olimpijskich z charakterystycznym dla nich ceremoniałem jak co roku wystąpiła silna reprezentacja naszego miasta: Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość Życia”, Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi oraz wspaniali ki-

bice z naszych szkół: Liceum Ogólnokształcącego i PZS Bieruń.

W tegorocznych igrzyskach udział wzięło 430 zawodników z 28. ośrodków z naszego powiatu oraz miast: Tychy, Mysłowice, Pszczyna, Oświęcim, Katowice, Mikołów. Zawody były rozgrywane w kilku kategoriach sportowych, dostosowanych do rodzaju dysfunkcji oraz wieku uczestników (od dzieci po ludzi dojrzałych). I chociaż zawodnicy zdobywają medale, puchary i inne nagrody tu nie liczą się wyniki sportowe.

Orkiestrowy rynek

Wminioną niedzielę, na bieruńskim rynku znów rozległy się dźwięki orkiestr dętych. To znak, że rozpoczął się V Przegląd Orkiestr Dętych w powiecie bieruńsko – łędzińskim z udziałem miejscowych i przyjezdnych zespołów.

Swój dorobek muzyczny zaprezentowały: orkiestra samorządowa z Imielina, z KWK „Piast” i „Ziemowit”, zespół KWK „Brzeszcze” oraz Orkiestra Wojskowa z Bytomia. Gościem specjalnym była Siemianowicka Orkiestra Rozrywkowa.



*Naprawa
protez zębowych*

Bieruń,
ul Bojszowska 48
Tel: 603 989 719



Spotkanie z Sistema

Władze naszego miasta starają się o pozyskiwanie kolejnych inwestorów a tym, którzy już zdecydowali się na inwestycje w Bieruniu udzielają pomocy. Taką firmą jest Sistema Poland z władzami której odbywają się cykliczne spotkania w Urzędzie. Jedno z nich odbyło się 28 kwietnia.

Firma od zeszłego roku prowadzi realizację budowy centrum logistycznego w Bieruniu, które ma być jednym z największych i najnowocześniejszych cen-

trów logistycznych w Polsce Południowej. Będzie to spółka SPM Poland (córka Sistema Poland).

W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Bierunia **Bernard**

Pustelnik, Naczelnik Wydziału Ładu Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami **Krystyna Trzońska** oraz przedstawiciele firmy Sistema Poland m.in. **Dino Grasso** – prezes firmy, **Marek Cendry** – dyrektor operacyjny oraz **Bronisław Bartosik** – prezes zarządu firmy Gestin Polska.

Integralnym tematem spotkania była sprawa rozwoju Strefy Ekonomicznej w Bieruniu, która znajduje się w sąsiedztwie realizowanej inwestycji Sistema Poland. Zamierzeniem wykonawców budowy oraz przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Bieruniu jest podjęcie współpracy i zdecydowanych działań w kierunku pozyskania nowych inwestorów do powstającej Strefy. Im więcej potencjalnych przedsiębiorców, tym większa szansa na progres

firm znajdujących się na terenie Fiata (m.in. ustalenie dla nich nowych lokalizacji).

Podczas spotkania omówiono również kwestię komunikacji w Strefie Ekonomicznej. Połączenie z nową inwestycją oraz publiczną infrastrukturą. Przejazd na terenach inwestycyjnych musi być funkcjonalny i bezproblemowy – zarówno dla mieszkańców Bierunia, jak również przedstawicieli firm.

W ramach nowego Centrum Logistycznego Spółka SPM Poland ma w planie wybudowanie w Bieruniu: hali magazynowej o powierzchni 60.000 m² złożonej z 3 komponentów po 20.000 m², bocznice kolejową zapewniającą dostęp do sieci kolejowej. Przewidziane usługi magazynowe to: załadunki, rozładunki; dekompozycja, przepakowanie; magazynowanie; kompletacja wysyłek.

VI sesja Rady Miejskiej

W Urzędzie Miejskim w Bieruniu 28 kwietnia odbyła się VI Sesja Rady Miejskiej.

Wiodącym tematem kwietniowego spotkania było uchwalenie Statutu Miasta Bierunia. Modyfikacje miały charakter prawny, jak i merytoryczny. Nad aktualizacją statutu czuwała Komisja Doraźna składająca się z członków Rady Miejskiej, której przewodniczył **Tomasz Nyga** przy współpracy Sekretarza Miasta oraz Rady Prawnego.

Statut Miasta Bierunia uległ aktualizacji ze względu na zmiany wprowadzone w:

- Ustawie o pracownikach samorządowych;
- Ustawie o samorządzie gminnym;
- Ustawie o finansach publicznych;
- oraz Ordynacji Wyborczej.

Jak podkreśla Sekretarz Miasta, **Jerzy Stok** wprowadzone zmiany mają na celu doprecyzowanie istniejących zapisów prawnych, by w pełni oddawały aktualną istotę funkcjonowania

miasta. Zmiany w statucie dotyczą m.in. procedur postępowania komisji, funkcjonowania Rady Miejskiej czy instytucji mianowania.

Podczas posiedzenia rozpatrzone również projekty uchwał:

- w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Oświęcimskiej, Homera i Mlecznej w Bieruniu – w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie ulic: Warszawskiej, Piaskowcowej i Bazaltowej w Bieruniu

– w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ulic: Łysinowej, Polnej i Świerczyńskiej oraz zbiornika Łysina

– w sprawie przyjęcia Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla miasta Bierunia na lata 2010-2013 z perspektywą na lata 2014 – 2017

– w sprawie przyjęcia Planu gospodarki odpadami dla miasta Bierunia na lata 2010 – 2013 z perspektywą na lata 2014 – 2017 (A.K)

Radni zapraszają

Na kolejną Sesję Rady Miejskiej która odbędzie się 26 maja godz. 15.00 w sali szkoleń UM.

Tematem będzie: Komunikacja publiczna wmieście.

Ponadto, radni zapraszają na posiedzenia Komisji.

Data, godzina, miejsce	Podstawowe tematy posiedzenia	Charakter spotkania
07.06., godz. 16.30 Sala szkoleń UM	Sprawozdanie z wykonania Budżetu za 2010 rok. Stan bezpieczeństwa w opinii Komendantów Straży Miejskiej i Policji	Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego
09.06., godz. 16.30 Sala szkoleń UM	Sprawozdanie z wykonania Budżetu za 2010 rok.	Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej
14.06., godz. 16.30 Sala szkoleń UM	Sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania Budżetu za 2010 r.	Komisja Gospodarki Miejskiej
15.06., godz. 16.30 Sala szkoleń UM	Analiza wykonania Budżetu za 2010 r. Opinia w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta.	Komisja Finansów Rozwoju i Promocji



Uczniowie o Janie Pawle II

Gimnazjum nr 1 im. Karola Wierzgonia w Bieruniu doskonale przygotowało się na beatyfikację Jana Pawła II. 28 kwietnia podczas wieczorku poetyckiego, który odbył

się w kościele NSPJ w Bieruniu – uczniowie wykazali się wyjątkową inwencją twórczą i wiedzą na temat życia i twórczości Ojca Świętego.



Brawa dla Arka

Uczeń kl. VI a Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Orła Białego w Bieruniu Arka Kukuła zdobył III nagrodę w piątej edycji Wojewódzkiego Konkursu Muzycznego „Estrada Młodych 2011” odbywającego się w dniach w Siemianowicach Śląskich.

Arka od trzech lat jest uczniem Ogniska Muzycznego w Bieruniu i pod czujnym okiem pani Joanny Świerczek uczy się gry na gitarze klasycznej. Dzięki wielkiej pasji i pracowitości z jaką ćwiczy na instrumencie dziś może pochwalić się kolejną już nagrodą. Gry Arka można posłuchać na koncertach uczniów Ogniska Muzycznego, które odbywają się w naszym mieście.

W hołdzie Papieżowi

Wzwiązku z beatyfikacją Papieża Jana Pawła II w Szkole Podstawowej nr 1 odbył się konkurs piosenki „O Papieżu i dla Papieża”. Konkurs zorganizowały panie: Elżbieta Kusak – katecheta i Agata Parysz-Urbaś – nauczycielka muzyki. Ze względu na dużą liczbę uczestników konkurs przebiegał w dwóch etapach: osobno dla uczniów klas I – III i dla uczniów klas IV – VI. Uczestnicy przygotowali jedną piosenkę o tematyce dotyczącej Ojca Świętego lub piosenkę przez Niego ulubioną. Występowali w dwóch katego-

riach: solowej lub zespołowej (2-3 osoby).

Zaprezentowany poziom wykonania był bardzo wysoki i w miarę wyrównany, co świadczy o tym, iż mamy wielu zdolnych i chętnych uczniów. Uczestnicy prezentowali piosenki zarówno nieznane jak i te znane, często śpiewane na różnych spotkaniach z Papieżem. Każdy z uczestników przygotował własny podkład muzyczny, a wielu z nich zaprezentowało również umiejętności gry na różnych instrumentach.



V PIKNIK RODZINNY

pod hasłem

„Podróż za jeden uśmiech”

Dyrekcja, Nauczyciele, Rodzice i Uczniowie
Gimnazjum nr 2 w Bieruniu
serdecznie zapraszają
Wszystkich Mieszkańców na Piknik Rodzinny
który odbędzie się 25 maja o godzinie 16.00
na parkingu przy hali sportowej.

PROGRAM PIKNIKU:

16.00 - uroczyste rozpoczęcie Pikniku Rodzinnego 2011
16.10 - występ zespołu wokально-instrumentalnego
16.15 - występ zespołu tanecznego STARS
16.20 - występ klasy teatralnej
16.40 - występ wokalny solistek
16.50 - rozpoczęcie zmagania piknikowych
17.50 - występ duetu wokально-instrumentalnego
18.00 - występ wokalny solistek
18.10 - śląski przerywnik
18.15 - ogłoszenie wyników zmagania piknikowych
18.25 - występ wokalny solistek
18.35 - rozdanie medali za udział w turnieju siatkówki
18.45 - losowanie nagrody głównej
18.50 - wspólne śpiewanie
19.00 - zakończenie programu piknikowego

IMPREZY TOWARZYSZĄCE:

16.00 - otwarcie kawiarenki WARS
16.00 - loteria fantowa
16.15 - 18.15 - „Erzedszkołe małego podróżnika” - kącik dla najmłodszych
16.40 - 17.40 - zdobienie twardy
17.50 - 18.35 - konkurencja dla publiczności



„Podróż za jeden uśmiech”
Warto zabrać aparaty fotograficzne
UWAGA!!! Kup koniecznie talon spożywczy w promocyjnej cenie 12 zł
(dostępny od 4 maja w sekretariacie szkoły)
Zakupione talony biorą udział w losowaniu NAGRODY GŁÓWNEJ

Zachęcamy do korzystania z kawiarenki WARS

GIMNAZJUM NR 2 W BIERUNI

GIMNAZJUM NR 2 W BIERUNI

DOTACJE UNIJNE

W ciągu najbliższych miesięcy zostaną ogłoszone nowe konkursy na dotacje unijne dla przedsiębiorców. Mogą to być ostatnie terminy na składanie wniosków w tej perspektywie finansowej.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa organizuje konkursy dotyczące dotacji na:

3.1.2. Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw – dotacje do 300 tys. zł dla mikrofirm,

1.2.3. Zwiększenie wartości dodanej produkcji – dotacje do 20 mln zł dla firm

Z kolei Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości organizuje m.in. konkurs na:

Działanie 8.1. Wspieranie rozwoju w dziedzinie gospodarki elektronicznej – dotacja dotyczy nowych e-usług.

Szczegółowe informacje:

pod numerami telefonów – 692 470 246, 722 395 272

oraz: www.fundusze-biznesplany.pl, www.centrum-winogrady.eu,
www.fundusze-dlapolski.pl

1 Gimnazjalny festyn



Wesoły korowód gimnazjalistów uroczystie rozpoczął III festyn Gimnazjum nr 1 „W niezupełnie starym stylu”. Po wspaniałej paradzie przebierańców i prezentacji poszczególnych klas, nadszedł czas na zabawę. I tu było wszystko tak jak należy: pogoda dopisała, bufety wypełniały słodkości przygotowane przez rodziców i sponsorów a program artystyczny mógł zadowolić każdego. Wśród bawiących się uczniów i rodziców obecny był między innymi wiceburmistrz **Leszek Kryczek** z małżonką oraz spora grupa radnych.

Najpierw obejrzelśmy scenki kabaretowe w wykonaniu naszych uczniów, później pokaz tańca i konkurs piosenki. Równocześnie trwały zmagania w konkursach sprawnościowych na boiskach sportowych, można było powspinać się na linie czy obejrzyć umiejętności psa policyjnego. Jak zwykle sporo emocji wzbudziła loteria fantowa a kolejka po losy była całkiem, całkiem... Jak powiedział dyrektor szkoły – **Grzegorz Bizacki**: festyn jest doskonałą okazją do integracji uczniów, do zacieśnienia kontaktów szkoły z rodzicami a dochód z festynu zostanie przeznaczony na zakup pomocy dydaktycznych.

Nagrody dla najlepszych



Wymagacie więcej od siebie, chociażby inni tego od Was nie wymagali – te słowa papieża **Jana Pawła II** przytoczył burmistrz **Bernard Pustelnik**, życząc absolwentom sukcesów w czasie egzaminu maturalnego i zawodowego 29 kwietnia podczas pożegnania absolwentów PZS w Bieruniu.

Jednym z najważniejszych momentów w życiu każdej szkoły, jest dzień, w który w sposób szczególnie uroczysty, naukę kończą uczniowie najstarszych klas. To chwila podsumowania dokonań, refleksji i gratulacji oraz radości z osiągnięć.

29 kwietnia mury Powiatowego Zespołu Szkół w Bieruniu opuściło 98 absolwentów z Technikum oraz Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych. Wśród absolwentów znalazło się kilka osób zasługujących na szczególne wyrazy uznania – o czym poinformowała pani dyrektor PZS w Bieruniu, Teresa Horst. Osoby, które przez cztery lata wyróżniały się szczególnym zaangażowaniem, bardzo dobrymi wynikami w nauce, osiągały sukcesy w wielu olimpiadach i konkursach – otrzymały świadectwa ukończenia technikum z wyróżnieniem. A byli to: **Dawid Garus** – średnia 5,46, **Damian Kaczmarczyk** – średnia 5,25, **Anna Jakimiec** – średnia 5,2, **Anna Jaromin** – średnia 5,2, **Karolina Romik** – średnia

4,8, **Sylwia Blacha** – średnia 4,75.

Następnie, jak co roku najlepsi absolwenci – mieszkańcy miasta Bierunia, otrzymali nagrody Burmistrza. Wśród nich znaleźli wymienieni już wyżej: **Dawid Garus, Damian Kaczmarczyk, Anna Jakimiec, Anna Jaromin, Karolina Romik oraz Sylwia Blacha**.

Wszyscy wyróżniający się uczniowie otrzymali również nagrody książkowe ufundowane przez Radę Rodziców. Tradycją bieruńskiego PZS-u jest także przekazanie „odchodzącym w świat” prezentu przez młodszych kolegów. Tym razem był to brelok z koniczynką na szczęście.

Tego samego dnia podobna uroczystość odbyła się w Liceum Ogólnokształcącym.

196 absolwentów bieruńskiego ogólniaka – rocznik 2010/2011 – pomyślnie ukończył naukę dołączając do grona wielotysięcznej rzeszy absolwentów tej szkoły. Wśród najlepszych tegorocznych absolwentów znaleźli się: **Kinga Łapińska, Dominika Iwan, Barbara Rososińska oraz Sebastian Grzesiak** kończący szkołę z indeksem Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.

– Wierzę w to, że znając swoje możliwości, zechcecie – Drodzy Absolwenci – udowodnić, przede wszystkim sobie, że możecie uzyskać więcej. Bądźcie odważni i nie wahajcie się sięgać po więcej – powiedział absolwentom szkoły na pożegnanie jej dyrektor **Romuald Kubiciel**.



Europejski Puchar

Zawody o Puchar Europy Juniorów oraz Puchar Budo Seniorów Federacji IBF w Formach Sztuk Walki rozegrano 30 kwietnia w bieruńskiej hali sportowej przy Gimnazjum nr 2. W zawodach wystartowało 280 zawodników z 5 państw: Ukrainy, Węgier, Czech, Niemiec i Polski.



Jak poinformował dziennikarza Echa **Wiesław Bigos** prezes Stowarzysze-

nia Big Budo Polska: Zawody rozgrywane były z podziałem na kategorie wagowe (walki semi-

kontakt) i wiekowe w konkurencjach: kata, kata z bronią, kata synchroniczne oraz kata synchroniczne z bronią.

– Dzisiejsze zawody są imprezą liczącą się nie tylko w skali środowiska Big Budo powiedział **Wiesław Bigos** i dodał: – jestem zadowolony, że udało nam się zgromadzić tytu liczących się zawodników w tak licznych kategoriach wiekowych. Impreza stała na dość wysokim i wyrównanym poziomie a poszczególne walki były bardzo zacięte lecz prowadzone fair paly.

Z kronikarskiego obowiązku dodajmy, że w poszczególnych kategoriach wiekowych w grupie dziewcząt i kobiet triumfowali: w kategorii wiekowej do 8 lat – **Paulina Wojtala Big Budo Polska**, – w kategorii wiekowej do 10 lat – **Karolina Mendoń (Rzeszów)**, – w kategorii wiekowej do 15 lat – **Karolina Kula (Big Budo**

Polska) oraz – w kategorii wiekowej Kobiet – **Angelika Bigos (Big Budo Polska)**.

Z kolei wśród chłopców i mężczyzn zdobywcami Pucharu i tytułu najlepszego zawodnika zostali: – w kategorii wiekowej do 8 lat – **Dawid Wilk (Big Budo Polska)**, – w kategorii wiekowej do lat 10 – **Kacper Urbanek (Tychy)**, – w kategorii wiekowej do 15 lat – **Martin Śmiłowski (Tychy)** i – w kategorii wiekowej Mężczyzn – **Walentyn Avramenko (Ukraina)**.

Puchar dla najlepszego technika w walkach semi kontakt w kategorii juniorów zdobyli wśród pań: – **Alina Gagina (Węgry)** a wśród panów: – **Chayka Yevgeniy (Ukraina)**. Puchar dla najlepszego technika w walkach semi kontakt w kategorii seniorów zdobyli: – **Karol Nawrot (Big Budo Polska)** i – **Szilvia Hegymegi (Węgry)**. (ZP)

Startuje BIERUŃ BIKE

Towarzystwo Turystyki Aktywnej w Bieruniu zaprasza wszystkich miłośników dwóch kółek na I edycję BIERUŃ BIKE MARATON.

Maraton rozpocznie się 11 czerwca 2011 (sobota) o godz. 11.00. Formularz zgłoszeniowy, regulamin maratonu, kategorie wiekowe oraz bieżące informacje zamieszczone są na stronie www.tta.org.pl w zakładce Bieruń Bike Maraton.

Do wyboru dwa dystanse: – bardziej wymagająca trasa MTB (ok. 20 km) i łatwiejsza trasa turystyczna (ok. 10 km).

Dodatkową atrakcją jest tor przeszkód, na którym można się sprawdzić niezależnie lub połączyć z jedną z dwóch ww. tras. Trasy wytyczone zostały przez atrakcyjne krajobrazowo bieruńskie tereny o zróżnicowanym stopniu trudności: piachy Łysiny, leśne dukty Chelmecczek, wzniesienia Grobli.

Organizatorzy dołożyli ogromnych starań, by I edycja maratonu wypadła znakomicie. Zapewniają sportową rywalizację i niepowtarzalną atmosferę!

Trafili w dziesiątkę

Zawodnicy z „Piaś LOK” Bieruń pokazali, że nadal liczą się w rywalizacji o czołowe miejsca. Podczas rozgrywanej 17 kwietnia we Wrocławiu pierwszej rundy Pucharu Polski juniorka **Joanna Frank** pokazała na co ją stać. Uzyskany przez nią wynik 586/600 pkt. sprawił, że zawodniczka z Bierunia zdobyła pierwszą klasę sportową. Wrocław był jak do tej pory najważniejszym startem w tym roku.

Wcześniej, bieruńscy strzelcy udanie zaliczyli występ w Zawodach Okręgowych w Strzelaniach Pneumatycznych, które

odbyły się w Tychach. **Joanna Frank** zajęła w nich – drugie a **Paweł Piaścik** – trzecie miejsce. Natomiast w drugim turnieju, w konkurencji KPN 40, bieruńscy juniorzy nie dali żadnego szans rywalom na zajęcie czołowych miejsc. Kolejno podium zajęli **Paweł Piaścik** I miejsce, **Bernadetta Migas II** i **Joanna Frank** miejsce III. Dobrze wypadli również juniorzy młodszy w tej samej konkurencji zabierając rywalom I miejsce, które zdobył **Łukasz Dzidek** oraz II-gie zdobyte przez **Marcina Adriana**.

Memoriał Dobielińskiego

W sobotę 16 kwietnia, w dwóch grupach: dorosłych oraz dzieci, swoje szachowe umiejętności mogło zmierzyć 24 zawodników między innymi z: Bierunia, Tychów, Łędzin i Oświęcimia. Szósty raz z rzędu triumfował zawodnik KS Unia Bieruń Stary – **Krzysztof Wilk**. Miejsce drugie zajął **Alojzy Szyndler** z Dankowic a trzecie

Kazimierz Stryjski z Bierunia. Wśród juniorów triumfował **Dawid Gałazka** z Włosienicy.

Turnieje szachowe to wspaniała okazja dla miłośników królewskiej gry aby podglądać w akcji dobrych graczy. Natomiast dla zawodników to okazja aby udowodnić swoją klasę i sprawdzić domowe przygotowanie.



DZIEŃ DZIECKA



Zawody Wędkarskie

- 28 maj – zbiornik wody w Czarnuchowicach
- rozpoczęcie godz. 9:00, wiek 6-14 lat
- organizatorzy – BOSiR, PZW Bierań Nowy

Dzień Dziecka

- 29 maj – rynek miasta
- rozpoczęcie godz. 15:00
- organizatorzy – BOSiR, BOK

Zawody Strzeleckie

- 1 czerwiec – strzelnica sportowa w Bieruniu, ul. Warszawska 270
- rozpoczęcie godz. 8:00, wiek 10 – 18 lat
- organizatorzy – BOSiR, LOK Bierań Nowy

Turniej Badmintona

- 4 czerwiec – hala sportowa przy G-2 w Bieruniu, ul. Licealna 17a
- rozpoczęcie godz. 9:00, wiek do 18 lat
- organizatorzy – BOSiR, UKS „UNIA” Bierań Stary

Zawody Wędkarskie

- 5 czerwiec – zbiornik wody „Lysina”
- rozpoczęcie godz. 9:00, wiek 4-14 lat
- organizatorzy – BOSiR, PZW Bierań Stary



PLAN WYCIECZEK NA 2011r.

- Polska: Śleza i okolice – 29 maj**
Wyjazd 6:00 (stylowa). Sobótka – Lapidarium, wejście na Ślezę, Świdnica (kościół pokoju + katedra, czas wolny), Krzyżowa - miejsce pojedynania. Planowany powrót do Bierunia ok. 22:00. Czas marszu w sumie ok. 4h.
- Polska: Pieniny inaczej – 12 czerwiec**
Wyjazd 5:00 (stylowa). Wejście na Prechybę, zejście do Szczawnicy - czas wolny, Czerwony Klasztor, spacer przelotem Danajca, powrót do Szczawnicy. Planowany powrót do Bierunia ok. 22:00. Czas marszu w sumie ok. 6h.
- Słowacja: Dolina Zuberska – 18 czerwiec**
Wyjazd 4:00 (stylowa). Dolina Zuberska – czas wolny 7:00-19:00. Planowany powrót do Bierunia ok. 24:00.
- Słowacja: Trzy Studniczki – 10 lipiec**
Wyjazd 4:00 (stylowa). Trzy Studniczki – czas wolny od 8:00 do 20:00. Planowany powrót do Bierunia ok. 24:00.
- Polska: Brzeziny – 23 lipiec**
Wyjazd 4:00 (stylowa). Brzeziny – czas wolny od 7:30 do 20:00. Planowany powrót do Bierunia ok. 24:00.
- Polska: Jaworzyna Tatrzaska – 6 sierpień**
Wyjazd 4:00 (stylowa). Jaworzyna Tatrzaska – czas wolny od 7:30 do 20:00. Planowany powrót do Bierunia ok. 24:00.
- Słowacja: Beskid Żywiecki – 7 sierpień**
Wyjazd 7:00 (stylowa). Schronisko na Przegibku, Bednoszka, Ujsoły - czas wolny Schronisko na Rysiance. Planowany powrót do Bierunia ok. 22:00. Czas marszu w sumie ok. 7h.
- Słowacja/Polska: Prybina Hrdowa – 27 sierpień**
Wyjazd 4:00 (stylowa). Prybina Hrdowa – czas wolny od 8:00 do 20:00. Planowany powrót do Bierunia ok. 24:00.
- Czechy: Jeseníki – 11 wrzesień**
Wyjazd 5:30 (stylowa). Zamek Javorník, Zułova - droga krzyżowa, Jaskinia „Na Pomezi”, Uzdrowisko Jeseníki. Planowany powrót do Bierunia ok. 22:00. Czas marszu w sumie ok. 7h.

Wycieczki na gorące źródła:

1. Tatralandia – 2 lipiec
2. Beszenowa – 1 październik

Koszt: 30zł + wejście na basen



Dodatkowe informacje:
BOSiR tel. 32/324-25-29
www.bosir.bierun.pl

BOSIR BIERUŃSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
www.bosir.bierun.pl

KS „UNIA” BIERUŃ STARY

SEKCJA SKATA

SERDECZNIE ZAPRASZA MIESZKAŃCÓW BIERUNIA I OKOLIC

Na Cykl Turniejów

„PUCHAR LATA 2011”

Turnieje odbywać się będą w czwartki w KS „UNIA” Bierań Stary Godzina 16⁰⁰

09.06.2011r.	21.07.2011r.
16.06.2011r.	28.07.2011r.
30.06.2011r.	04.08.2011r.
07.07.2011r.	11.08.2011r.
14.07.2011r.	18.08.2011r.



Turniej sponsorowany przez BOSiR

Wpisowe 10 zł

IV OTWARTE MISTRZOSTWA BIERUNIA W PIŁCE SIATKOWEJ

29 maj 2011r. godz. 9:00 (rozpoczęcie)

Hala Sportowa przy Gimnazjum Nr 1 w Bieruniu Nowym
ul. Warszawska 294



ORGANIZATOR:

Bieruński Ośrodek Sportu i Rekreacji
tel. 032 / 324 – 25 – 29
szczegółowe informacje na stronie www.bosir.bierun.pl



UL. LICEALNA 17, 43-150 BIERUŃ, TEL. 32 2164060

SZKOŁA MOŻLIWOŚCI



LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE IM. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH

- Klasa A europejska
- Klasa B menedżersko-ekonomiczna
- Klasa C przyrodnicza
- Klasa D akademicka
- Klasa E matematyczno-fizyczna
- Klasa F humanistyczna
- Klasa G dziennikarska

www.jobierun.edu.pl

STAWIAMY NA WYSOKI STANDARD NAUCZANIA

JĘZYKI OBCE DO WYBORU: J. angielski, J. hiszpański, J. niemiecki, J. rosyjski
WYMILANY MIŁODZIEŻOWE ZE SZKOŁAMI: Albert Schweitzer - Gymnasium
w Gundelfingen, Katoľickim Gmnazjum St. Sebastian Kolleg w Freiburgu
i Misnyckoyo Gmnazjum we Vsetinie (Czechy)

STAJĄ WSPÓŁPRACĄ Z UCZELNIAMI W RAMACH OPIEKI NAUKOWEJ:
Uniwersytelem Śląskim w Katowicach, Wyższą Szkołą Zarządzania i Nauk
Społecznych w Tychach, Śląską Wyższą Szkołą Zarządzania w Katowicach,
Politechniką Śląską w Gliwicach oraz Kolegium Języków Obcych w Tychach

Szanowni Państwo!

Serdecznie zapraszam do mojego biura
poselskiego w Bieruniu, mieszczącego się
w budynku Centrum Inicjatyw Gospodarczych
przy ulicy Turystycznej 1 (pok. 13)

Dyżury odbywają się
w piątki w godz. 15:00 - 17:00.



 Platforma
Obywatelska

Marek Wójcik
Marek Wójcik, Poseł na Sejm RP

032 352 23 94

marek.wojcik@sejm.pl



BIERUŃSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI ORGANIZUJE:

XII RODZINNY RAJD ROWEROWY

31 LIPIEC 2011r.

START 13:00 Hala Sportowa Bieruń ul. Licealnej 17a

ZAPISY: od 4 maja do 22 lipca

BUDYNEK CENTRUM INICJATYW GOSPODARCZYCH PRZY UL. TURYSTYCZNEJ 1 (II PIĘTRO POK. 37)

ROZMIAR LICZBY STRON: 10 PLN - STRONA NORMALNA | 5 PLN - STRONA ULGOWA | 10 PLN - DLA OSÓB SPOZA BIERUNIA
SZCZEGÓLNE INFORMACJE NA STRONIE: www.bosir.bierun.pl LUB POD NUMEREM TELEFONU (32) 324 25 28